

شهرود
اجتماعی، سیاسی، فرهنگی
www.shahrvand-newspaper.ir
عضو انجمن صنفی مدیران رسانه و شرکت تعاونی مطبوعات کشور
صاحب امتیاز: جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران
<p>دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه، ابتدای بزرگراه جناح، کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴</p> <p>کدپستی: ۱۴۸۱۶۳۵۳۳ فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰ تلفن: ۰۸-۴۴۹۵۶۱۰۸</p> <p>چاپ: هم‌میهن فارس - تلفن: ۴۶۸۹۶۳۳۰</p> <p>شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰</p> <p>تلفن سازمان آگهی‌ها: ۰۲-۴۴۹۵۶۱۰۰ فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷</p> <p>سامانه پیامکی: ۰۲۶۶۶۴۰۵۰۰</p> <p>سایت شهروند: www.shahrvanddaily.ir</p> <p>اینستاگرام شهروند: instagaram.com/Shahrvandonline.ir</p>

خبر

ارتباطی بادولت آینده آمریکانداریم

[شهرودن] محمود واعظی روز چهارشنبه در حاشیه نشست هیأت دولت و در جمع خبرنگاران درباره ارزیابی دولت از رفتار دولت بعدی آمریکا درباره برجام گفت: «دولت جدید آمریکا دو ماه دیگر کار خود را آغاز خواهد کرد ما هم ارتباط آنجانی نداریم که بخواهیم ارزیابی از این صحبت‌ها داشته باشیم.»

هنوز نمی‌دانیم در میز مذاکره چه مسائلی مطرح شود

رئیس دفتر رئیس جمهوری گفت: «هم بایدن و هم معاون ایشان خانم هریس بارها در سخنرانی‌های انتخاباتی خود گفتند که ما به برجام برمی‌گردیم و این توافقی بوده که ما برای آن خیلی کار کردیم و آن را به نفع صلح جهانی و منطقه می‌دانیم. از طرف دیگر موضع ما همیشه این بود که برجام توافق جامعی است و همه اعضا باید متعهد به چیزی باشند که امضا کردند. اگر عضوی متعهد نباشد عملا ما هم نمی‌توانیم متعهد باشیم، به همین دلیل ما برای کاهش تعهدات خود ۵ گام برداشتیم.» او با بیان اینکه اگر روزی همه اعضای برجام به تعهدات اصلی خودشان برگشتند ما هم به تعهدات مان برمی‌گردیم، گفت: «هنوز نمی‌دانیم در میز مذاکره چه مسائلی مطرح شود اما می‌دانیم که وزارت خارجه این آمادگی را دارد در شرایطی که آنها سر میز مذاکره حاضر شوند، ایران هم با سناریوهای مختلف وارد بحث شود.» او اعظی اظهار داشت: «اصل اینکه تحریم‌ها برداشته شوند و در زندگی مردم گشایشی ایجاد شود، وظیفه ماست و ما باید برای رفع تحریم گام‌هایی را برداریم بدون اینکه بر اصول کشور و نظام و نکاتی که مقام معظم رهبری فرمودند، خشه‌ای وارد شود.»

سیاست جمهوری اسلامی ایران نسبت به آمریکا تغییر نکرده

او در پاسخ به سوالی درباره موضعگیری دولت در جلسه امروز درباره انتخابات آمریکا اظهار داشت: «سیاست نظام و سیاست دولت و سیاست جمهوری اسلامی ایران نسبت به آمریکا تغییر نکرده است. ما یک سیاست داشتیم که همان سیاست نظام است و مورد نظر و تأیید رهبر انقلاب اسلامی است. در این دولت، در دولت‌های دیگر و دولت آینده و از طرف دیگر در خود آمریکا هر کس بر سر کار بیاید، به این معنی نیست که ما سیاست خودمان را تغییر می‌دهیم.» واعظی گفت: «بحثی که رئیس‌جمهوری داشتند، پیام به ملت ایران است که گفتند ما از همه امکانات و تلاش خودمان استفاده می‌کنیم که پول‌های بلوکه‌شده‌ای که در کشورهای مختلف هست را برای رفاه و معیشت مردم آزاد کنیم و به دنبال این هستیم که صادرات نفت را افزایش و بازارهای صادراتی خود را گسترش دهیم. ما به دنبال این هستیم ارز را به قیمت واقعی خودش برسانیم.» رئیس دفتر رئیس‌جمهوری خاطرنشان کرد: «از نظر ما الان قیمت ارز بر اثر فشارهای آمریکا و جنگ روانی که علیه کشور و اقتصاد ما به راه انداختند، این گونه افزایش یافته است. بنابراین قیمت واقعی ارز این نیست و باید سر جای خود بیاید.» او اضافه کرد: «لذا بحث رئیس‌جمهوری با توجه به تحلیلی از شرایط بین‌الملل و مطالبی که ۴+۱ مطرح کرده‌اند، این است که زمانی که در تحریم بودیم، اتکای ما بر ملت ایران، صنعتگران، بازرگانان تولیدکنندگان و شرکت‌های دانش‌بنیان بوده و اتکای ما بر این بوده که روی پای خودمان بایستیم و بتوانیم همه نیازمندی‌های خود را تأمین کنیم و تاب‌آوری کشور را از نظر صنعتی و اقتصادی افزایش دهیم. البته این به این معنا نیست که ما هم‌زمان که این خط را دنبال می‌کنیم از تمام امکانات مان برای اینکه این تحریم و فشار برداشته شود، استفاده نکنیم.»

ارز ۴۲۰۰ تومانی و کالاهای آن را تأمین کرده‌ایم

رئیس دفتر رئیس‌جمهوری در پاسخ به سوالی درباره حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی اظهار داشت: «همان‌طور که آقای رئیس‌جمهوری به مردم قول دادند ما از فروردین تا آخر امسال ارز ۴۲۰۰ تومانی و کالاهای آن را تأمین کرده‌ایم.» واعظی عنوان کرد: «ما قسمت قابل توجهی از همین کالاها را با ارز ۴۲۰۰ تومان تأمین کرده و خریدهایمان را برای ماه‌های آینده انجام داده‌ایم آنچه که به صورت محکم می‌توانم بیان کنم این است که امسال ما با ارز ۴۲۰۰ تومانی کالاها را تأمین می‌کنیم.» او با بیان اینکه ما باید سیستم توزیع را درست کنیم و جلوی واسطه‌ها را بگیریم، خاطرنشان کرد: «دلیل اینکه به ارزی که الان ۲۵ هزار تومان است ما ۴۲۰۰ تومان می‌دهیم و دولت بقیه این ارز را از جیب خود می‌دهد، این است که کالا ارزان به دست مردم برسد. وزارت جهاد کشاورزی، وزارت صنعت، معدن و تجارت و بقیه دستگاه‌ها باید سیستم توزیع را طوری درست کنند که کالاهایی که با ارز ۴۲۰۰ تومان خریداری می‌شود، به مصرف‌کننده برسد.»

موضوع ستاد ملی و کرونا را نباید سیاسی و جناحی کنیم

رئیس دفتر رئیس‌جمهوری افزود: «این اتاق فکرها تا امروز می‌گفتند چرا رئیس‌جمهوری دو هفته تعطیل نمی‌کند و وقتی دیدند رئیس‌جمهوری خودش پیشقدم بود و نقشه آنها نگرفت، می‌گویند حالا که دو هفته تعطیل می‌کنید کسانی که آسیب می‌بینند و زندگی‌شان دچار مشکل می‌شود برای آنها چه می‌کنید. در حالی که برای آنها هم فکر کردیم.» او اظهار داشت: «از هفته گذشته هم‌زمان که طرح تعطیلی دو هفته‌ای را بررسی می‌کردیم، می‌دانستیم تعطیل می‌کنیم، حقوق بگیران و کارمندان حقوق‌شان را می‌گیرند اما کسی که مغازه‌اش را تعطیل می‌کند هم باید خرج خانواده و هم اجاره مغازه‌اش را بدهد. بنابراین باید برای آنها فکری کنیم. رئیس‌جمهوری دستور دادند هم‌زمان کمیته اقتصادی در این زمینه کار کند.» واعظی یادآور شد: «سازمان برنامه و بودجه و کمیته اقتصادی پیشنهادی آورده‌اند که هر دو پیشنهاد در جلسه روز پنجشنبه بررسی می‌شود و روز شنبه در ستاد ملی آن راه‌نمایی می‌کنیم. بنابراین برای آنها هم فکر کردیم.» رئیس دفتر رئیس‌جمهوری تأکید کرد: «موضوع ستاد ملی و کرونا را نباید سیاسی و جناحی کنیم و نباید جایی برای تسویه حساب باشد. جایی است که باید دست به دست هم بدهیم و برای مردم که جان‌شان به خطر افتاده کار انجام دهیم.» او همچنین درباره طرح الزام دولت به تأمین یارانه کالاهای اساسی و اینکه نمایندگان منابع آن را فروش اموال دولتی پیش‌بینی کرده‌اند، گفت: «چند ماه قبل خودمان در دولت تصویب کردیم که این اموال به فروش برسد. برای اینکه ما بتوانیم از این طریق محدودیت‌های بودجه را جبران کنیم.»



انضباط دقیق اجتماعی راه مقابله با کروناست

ص روحانی یک‌سوم جامعه بسته معیشتی دریافت می‌کنند

زردار رعایت‌کنند و پروتکل‌هایی که دیروز ابلاغ‌شده است، باید پیاده‌شود.

ارایه بسته معیشتی ۴ ماهه برای یک‌سوم جامعه

● با افزایش و شدیدتر شدن محدودیت‌ها، فشار اقتصادی بر مردم هم زیاد می‌شود؛ دولت باید کمک‌هایی انجام دهد تا بخشی از این مشکلات کاهش یابد. قبلا می‌گفتیم فشار روی کسانی است که حقوق ثابت بگیر هستند اما در شرایط کنونی اگر ادارات تعطیل شوند، آنها حقوق‌شان را می‌گیرند. امروز مشکل کسانی هستند که حقوق ثابت نمی‌گیرند و باید با فعالیت‌شان کسب و کارشان و خدماتی که ارایه می‌دهند، درآمدی کسب‌کنند. ● براساس برآوردها به یک‌سوم جامعه برای چهارماه بسته کمک معیشتی ارایه خواهد شد. روز شنبه در ستاد ملی کرونا، این بسته تصویب می‌شود. افرادی که مشمول این کمک می‌شوند، در ماه آذر، دی، بهمن و اسفند ماهانه به ازای هر نفر ۱۰۰ هزار تومان می‌گیرند تا کمک‌های معیشت مردم شود.

پرداخت وام یک میلیونی برای ۱۰ میلیون خانواده یارانه بگیر

● وام یک‌میلیونی هم برای خانوارها که حدود ۱۰ میلیون خانواده می‌شود، پرداخت می‌شود که البته این وام برای همه یارانه‌بگیرها نیست. ● در زمان کرونا اگر کسی بیمه نیست، حتما تحت پوشش بیمه قرار می‌گیرد؛ داروهایی که برای کرونا توصیه می‌شود، هر چند این بیماری هنوز دارویی ندارد، اما داروهای توصیه‌شده مشمول بیمه می‌شود.

● شرکت‌های دانش‌بنیان کیت‌هایی برای تشخیص کرونا تهیه کرده‌اند که ظرف ۲۰ دقیقه نتیجه را مشخص می‌کند. مادر سی‌تی‌اس‌کن و ونتیلاتور نیازی به خارج نداریم. همه داروهایی که گفته می‌شود مفید است، در داخل تولید می‌شوند. در واکسن هم تلاش‌هایی می‌شود، هرچند برای خرید واکسن از خارج تلاش‌هایی انجام داده‌ایم تا اگر در خارج زودتر تولید شد، از آنها خریداری کنیم.

همت دولت کاستن آلام مردم و کاهش قیمت‌هاست

● در این ایام شرایط اقتصادی و اجتماعی رویه بهبود است، علامت‌های کاهش قیمت کالا، ارز و سایر مسائل را مشاهده می‌کنیم. تلاش دولت این است که مسیر کاهش‌ی ادامه یابد. کسانی که ناروا می‌گویند دولت می‌خواهد قیمت ارز و کالا افزایش یابد اما تمام همت دولت کاستن آلام مردم و کاهش قیمت‌هاست.

● احساس ما این است که شرایط ما در روزهای آینده بهتر خواهد شد و در این شرایط ما بهتر می‌توانیم فعالیت‌کنیم. برخی فکری‌کنند وقتی مامی‌گویم شرایط بهتر می‌شود، فوری می‌گویند که لابد می‌خواهید با آمریکا مذاکره کنید، خیر بحث مذاکره با آمریکا نیست بلکه بحث دیگری مطرح است.

● دولت جدید در آمریکا شرایط را به سمت قواعد برخواهد گرداند، در حدی که آمریکا مراعات می‌کرده، البته دولت‌های قبلی نیز همه قواعد را مراعات نمی‌کردند، منتها این دولت آخری باغی بود. دولت جدید آمریکا دوباره به آن شرایط برمی‌گردد و آن شرایطی می‌تواند فشار را برگرداند؛ یعنی ما از فضای تهدید کم‌کم به سمت فضای فرصت حرکت می‌کنیم.

مادر جنگ اقتصادی بودیم، به اسم نقد قواعد بازی سیاسی راه هم‌زنیم

● این راه هم بگویم که ما از ابتدای سال ۹۷ که دولت اخیر آمریکا فشار شدیدی را بر مردم وارد آورد، وارد جنگ اقتصادی با ما شد. اشتباه تعبیر نکنیم. ما در این سه‌سال در تحریم نبودیم، ما در محاصره و جنگ و تروریسم اقتصادی قرار داشتیم. عبارتها و تعبیرها را درست‌استخدام کنیم.

● قبلا تحریم هم داشتیم اما جنگ اقتصادی و تروریسم اقتصادی از سال ۹۷ توسط دولت اخیر آمریکا شروع شد. کشتی به کشتی و محموله به محموله را در دریا و هواد دنبال می‌کردند ما در یک جنگ تمام‌عیار اقتصادی در برابر یک دولت قلدر قرار گرفته بودیم.

● بسیار مهم است که ما به اسم نقد قواعد بازی سیاسی راه به هم‌زنیم. به اسم نقد دولت، دنبال تطهیر آمریکا نباشیم. دنبال تیرنه دولت آمریکا نباشیم. این دولت جنایتکار است، چرامی‌خواهید تیرنه کنید. دولت اخیر آمریکا دولتی جنایتکار و تروریست است یک عده‌ای مداوم دولت آمریکا را تطهیر می‌کنند و مجانی هم این کار را انجام می‌دهند، من نمی‌دانم چرا این کار را می‌کنند.

● حالا برخی از رسانه‌های خارجی پول می‌گیرند و آمریکا را تطهیر می‌کنند اما یک عده‌ای مجانی آمریکا را تطهیر می‌کنند؛ به خاطر اینکه به دولت صدمه بزنند، به خاطر اینکه فضا را برای انتخابات ۱۴۰۰ آماده‌کنند. انتخابات ۱۴۰۰ هنوز مانده است. اشکالی ندارد برای انتخابات خودتان هر کاری که می‌خواهید انجام دهید اما ایجاد روحیه یأس در جامعه خیانت ملی است. یأس را در جامعه ترویج ندهید. بگذارید مردم واقعیت‌ها را لمس کنند و ببینند. ● این دولت (دولت ترامپ) یک دولت کینه‌توز و جنایتکار بود که نسبت به ایران و تمام ملت‌های مستقل جنایت کرد. همان‌طور که نسبت به ایران جنایت کرد، نسبت به فلسطین، عراق و سوریه و یمن هم همین کار را انجام داد.

راهور می‌تواند هر ۲۴

ساعت یک بار فرد

خاطی را جریمه کند

[شهرودن] «حسین

ذوالفقاری» روز چهارشنبه در سومین نشست قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا اظهار کرد: «افراد مشاغل با فعالیت‌های مشمول محدودیت به پنج گروه اداری، تجاری و بازرگانی، آموزشی، فرهنگی و اجتماعی و ترددها تقسیم‌بندی می‌شوند.» معاون امنیتی انتظامی و اجتماعی وزیر کشور درباره وضعیت تردد‌ها گفت: «طبق طرح و روده به شهرهایی در وضعیت نارنجی و قرمز ممنوع است و کسی نمی‌تواند بیابلاک غیربومی وارد شهری شود. فرد خاطی در صورت ورود ۵۰۰ هزار تومان جریمه می‌شود و راهور می‌تواند هر ۲۴ ساعت یک‌بار او را جریمه کند.»

او با بیان اینکه اعمال جریمه در شهرهایی با شرایط قرمز یک

میلیون تومان است، گفت:

«کسانی که در شهر قرمز یا

نارنجی حضور دارند، حق ورود

به شهر دیگری در کشور را

ندارند و اگر وارد شهری از

کشور شوند به همان ترتیب

مبلغ ۵۰۰ هزار تومان جریمه

می‌شوند و اگر فردی از شهر

قرمز وارد شهری شود، یک

میلیون جریمه می‌شود.»

ذوالفقاری تصریح کرد: «طرح

اعمال محدودیت‌ها از شنبه

اول آذر اجرایی می‌شود با

محدویت‌های انداز با هم‌کاری

نیروی انتظامی است. موارد

اضطراری و ضروری مشخص

شود چون برخی شرکت‌ها

یا سازمان‌ها ممکن است

ماموریت داشته باشند یا

اینکه منزل کسی در شهری و

محل کار او شهری دیگر باشد.

یافته‌ای اختیاریه استان‌ها

و فرمانداران داده‌شده تا

مسائل را بر اساس تجربیات

گذشته حل و فصل کنند.»

معاون وزیر کشور با تأکید

بر اینکه رعایت پروتکل‌های

بهداشتی از قبل اعلام‌شده

الزامی است، گفت: «در

حمل‌ونقل ناوگان عمومی،

اتوبوس‌ها تا کسی‌ها فقط،

هواپیما و اتوبوس‌های بین

شهری هم باید بر اساس

پروتکل‌های اعلام‌شده از

سوی وزارت بهداشت

اقدام شود.»

تعطیلات برای تجدید قوای کادر درمان است

● شرایط طوری است که از طریق اجرای دقیق پروتکل‌های بهداشتی خود را باید مصون بداریم؛ این تعطیلات برای هشدار این موضوع است که فضای تنفسی برای کادر درمان به وجود بیاید. کادر درمان خیلی در فشار است و این تعطیلات موجب می‌شود تا فضای چند هفته‌ای برای آنان به وجود بیاید که به خود استراحت دهند.

● در کرونا از حیث تجهیزات، تخت و آی‌سی‌یو در مشکل و فشار نیستیم اما فعالیت کادر درمان ما یک کار یک تا دو ماهه نیست بلکه ۹ ماه مداوم در حال کار هستند و این کادر درمان را خسته کرده است. لذا تعطیلات برای این است که فرصتی برای تجدید قوای کادر درمان فراهم کنیم و مردم هم احساس‌کنند خطر جدی است. وقتی تعداد فوتی‌ها نزدیک ۵۰۰ نفر در روز می‌رسد، هشدار بزرگ برای همه ماست و باید کمک کنیم این برنامه جامع مقابله با کرونا به خوبی اجرا شود.

● نخست مردم و بعد گروه‌های ناظر، بسیج‌شده و همه دست به دست هم دهیم تا این طرح به خوبی اجرا شود. از روز شنبه آینده همه جلسات در همه قوا، شرکت‌های دولتی و غیردولتی جلسه بالای ۵ نفر در شرایط قرمز نباید داشته باشیم. این شرایطی است که وزارت بهداشت تعیین کرده و در قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا و بعد از آن در ستاد تصویب شده است.

● این مصوبه حکم قانون دارد و همه کشور باید این مقررات در شرایط قرمز، نارنجی و